
Nº

Dorsal Passagem Final

52 Rui Infante M corrida 1:14:48 2:19:53 Clube de Praças da Armada 1º
80 Carlos Taveira M corrida 1:15:03 2:20:10 Individual 2º
81 João Brito M corrida 1:14:48 2:26:50 Individual 3º
62 Herculano Pereira M corrida 1:15:34 2:27:23 Lebres do Sado 4º
40 Madeira Moreira M corrida 1:15:34 2:29:30 Clube Sargento da Armada 5º
38 Pedro Nogueira da Silva M corrida 1:19:40 2:35:16 Clube Millenniumbcp 6º
54 Fernando Homem M corrida 1:19:43 2:35:47 Individual 7º
58 Jorge Serrazina M corrida 1:20:34 2:37:02 CA Obidos 8º
46 José Carlos Sousa M corrida 1:24:30 2:42:16 Lebres do Sado 9º
45 José Simões M corrida 1:23:30 2:43:19 Asas do Millénium 10º

1 Mário Augusto J. Piteira M corrida 1:26:00 2:47:27 Assoc.Morad Casal das Figueiras 11º
22 Nuno Alexandre Abilio M corrida 1:20:43 2:49:01 Assoc.Morad Casal das Figueiras 12º
13 Júlio Ramos M corrida 1:27:35 2:50:07 Multiflow 13º
37 Francisco António Reis M corrida 1:29:50 2:51:13 Clube Millenniumbcp 14º
66 António Guerreiro M corrida 1:29:50 2:51:13 Individual 15º
23 José Oliveira M corrida 1:34:00 2:55:22 Macedo Oculista 16º
69 Herculano Araujo M corrida 1:27:35 2:55:58 Real Academia 17º
24 Sérgio Montes M corrida 1:34:00 2:56:14 Macedo Oculista 18º
93 Peter Cooper M corrida 1:28:02 2:56:40 Amigos Unidos 19º
42 Carlos Nevers M corrida 1:31:28 2:57:23 Real Academia 20º
73 Carlos Porfirio M corrida 1:31:46 2:58:19 Individual 21º
98 Cirilo Santos M corrida 1:31:46 2:58:21 Asas do Milénium 22º
99 Vitor Manuel  Veloso M corrida 1:43:00 2:59:23 Individual 23º

100 Ana Gomes F corrida 1:34:00 2:59:40 Clube NAM 24º
14 Fernando Santos M corrida 1:34:00 2:59:41 NAM 25º
32 Fernando Alcides M corrida 1:31:46 3:00:22 Clube Millenniumbcp 26º
21 Alessio Batti M corrida 1:28:02 3:01:59 Individual 27º
76 Vitor Daniel Pinto M corrida 1:32:50 3:04:10 Pára&Comando 28º
63 David Ferreira M corrida 1:36:43 3:04:31 Scalibis Night Ruuners 29º
12 António Neto M corrida 1:36:43 3:04:32 Açoreana Seguros 30º
20 Nuno Carvalho M corrida 1:35:00 3:05:45 Lebres do Sado 31º
36 Hugo Alexandre Luz M corrida 1:35:14 3:05:45 Clube Millenniumbcp 32º
31 Maria Gabriel Ribeiro F corrida 1:34:20 3:05:46 Clube Millenniumbcp 33º

7 Paulo Jorge  Lourinho M corrida 1:40:30 3:05:54 Clube de Atlet Amigos de Bélem 34º
79 João Pereira M corrida 1:34:20 3:06:19 Clube Millenniumbcp 35º
30 Eduardo Filipe Ferreira M corrida 1:35:50 3:06:21 Clube Millenniumbcp 36º
71 Pedro Sousa M corrida 1:34:00 3:07:21 Individual 37º
53 José Infante M corrida 1:33:18 3:08:49 Clube de Praças da Armada 38º
78 Paulo Pais   M corrida 1:35:50 3:12:09 Clube Millenniumbcp 39º
82 Joaquim Crispim M corrida 1:33:43 3:16:00 UDCA 40º
75 António Almeida M corrida 1:38:45 3:20:26 Individual 41º

3 Armando Parreira M corrida 1:43:28 3:23:12 Equipa Treino Atletico e Recreativo 42º
5 Daniela Gil Marinheiro F corrida 1:42:00 3:23:28 Clube de Atlet Amigos de Bélem 43º

CLASSIFICAÇÃO GERALCLASSIFICAÇÃO GERALCLASSIFICAÇÃO GERALCLASSIFICAÇÃO GERAL

ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO LEBRES DO SADO

2ª EDIÇÃO  RAID ATLÉTICO - 30KMS2ª EDIÇÃO  RAID ATLÉTICO - 30KMS2ª EDIÇÃO  RAID ATLÉTICO - 30KMS2ª EDIÇÃO  RAID ATLÉTICO - 30KMS

VALE DE BARRIS - PALMELAVALE DE BARRIS - PALMELAVALE DE BARRIS - PALMELAVALE DE BARRIS - PALMELA

Activ.M/FNome do Atleta ClassificClube
Tempo



33 Manuel Pedro Pereira M corrida 1:41:34 3:24:27 Clube Millenniumbcp 44º
64 Vitorino Santos M corrida 1:43:39 3:26:11 Lebres do Sado 45º
11 Manuel Azevedo M corrida 1:04:00 3:26:56 Multiflow 46º

6 Luís Miguel  Bernardino M corrida 1:42:02 3:29:11 Clube de Atlet Amigos de Bélem 47º
65 Estela Gonçalves F corrida 1:43:39 3:30:39 Lebres do Sado 48º
92 Vasco  Romãozinho M corrida 1:48:47 3:32:22 Individual 49º
18 Miguel Castela M corrida 1:47:10 3:32:54 Lebres do Sado 50º
88 Pedro Pires M corrida 1:52:39 3:33:00 Individual 51º
97 Mário Lima M corrida 1:43:12 3:34:00 Pára&Comando 52º
48 Francisco Prates M corrida 1:42:25 3:36:01 Lebres do Sado 53º
95 Joaquim Adelino M corrida 1:50:00 3:36:29 Pára&Comando 54º
56 José Magro M corrida 1:44:13 3:37:12 omundodacorrida.com 55º
25 Pierre Corbril M corrida 1:49:00 3:37:28 Clube Amigos do Polvo 56º
26 Jean Philippe Puntos M corrida 1:49:00 3:37:29 Clube Amigos do Polvo 57º
77 Paulo Paredes M corrida 1:49:00 3:40:31 omundodacorrida.com 58º
61 Paulo Cavaleiro M corrida 1:47:50 3:45:39 NCL SPORT CLUB 59º
50 Helder Tomé M corrida 1:52:30 3:46:23 Individual 60º
89 Davide Ramos M corrida 1:51:05 3:48:32 Individual 61º
39 Maria do Céu Silva F corrida 1:52:39 3:49:38 Clube Millenniumbcp 62º
96 Elísio Costa M corrida 1:51:05 3:49:57 Pára&Comando 63º
90 Alexandre Duarte M corrida 1:59:13 3:50:33 Individual 64º

2 Célia Azenha F corrida 2:00:40 3:53:35 Lebres do Sado 65º
94 Analice Silva F corrida 2:04:38 3:59:52 Liberdade AC 66º
47 José de Sousa M corrida 2:00:40 4:01:04 SFUAP 67º
27 Emilio Marques Carneiro M corrida 2:00:05 4:04:58 Clube de Atlet Amigos de Bélem 68º
34 Mario João Marcelino M corrida 1:59:13 4:08:31 Clube Millenniumbcp 69º
68 António Antunes M corrida 1:47:30 4:10:08 Portucel 70º
17 Luis Oliveira M corrida 1:51:30 4:10:09 Lebres do Sado 71º
28 José Pinheiro Castro M corrida 2:00:58 4:17:31 Clube de Atlet Amigos de Bélem 72º
29 Júlio Pinheiro Castro M corrida 2:00:58 4:17:32 Clube de Atlet Amigos de Bélem 73º

9 João Henrique lobo M corrida 2:04:51 4:18:04 Individual 74º
10 Vitória Correia F corrida 2:04:51 4:18:05 Individual 75º
19 António Pinho M corrida 2:15:00 4:22:04 Lebres do Sado 76º
35 Carla Sofia Ribeiro F corrida 2:15:00 5:17:00 Clube Millenniumbcp 77º
55 Mayer Raposo M corrida 2:15:00 5:17:00 Lebres do Sado 78º

4 José Carlos C. Jorge M corrida Clube de Atletismo “Os Pesados” Fc
51 Ermelindo Nunes M corrida Individual Fc
67 Desidério Carreira Pires M corrida Casa  Benfica de Alcobaça Fc
72 Vitor Manuel Rafael M corrida Serviços S Montepio Geral Fc



Nº

Dorsal Passagem Final

100 Ana Gomes F corrida 1:34:00 2:59:40 Clube NAM 1ª
31 Maria Gabriel Ribeiro F corrida 1:34:20 3:05:46 Clube Millenniumbcp 2ª

5 Daniela Gil Marinheiro F corrida 1:42:00 3:23:28 Clube de Atlet Amigos de Bélem 3ª
65 Estela Gonçalves F corrida 1:43:39 3:30:39 Lebres do Sado 4ª
39 Maria do Céu Silva F corrida 1:52:39 3:49:38 Clube Millenniumbcp 5ª

2 Célia Azenha F corrida 2:00:40 3:53:35 Lebres do Sado 6ª
94 Analice Silva F corrida 2:04:38 3:59:52 Liberdade AC 7ª
10 Vitória Correia F corrida 2:04:51 4:18:05 Individual 8ª
35 Carla Sofia Ribeiro F corrida 2:15:00 5:17:00 Clube Millenniumbcp 9ª

Nº

Dorsal Passagem Final

52 Rui Infante M corrida 1:14:48 2:19:53 Clube de Praças da Armada 1º
80 Carlos Taveira M corrida 1:15:03 2:20:10 Individual 2º
81 João Brito M corrida 1:14:48 2:26:50 Individual 3º
62 Herculano Pereira M corrida 1:15:34 2:27:23 Lebres do Sado 4º
40 Madeira Moreira M corrida 1:15:34 2:29:30 Clube Sargento da Armada 5º
38 Pedro Nogueira da Silva M corrida 1:19:40 2:35:16 Clube Millenniumbcp 6º
54 Fernando Homem M corrida 1:19:43 2:35:47 Individual 7º
58 Jorge Serrazina M corrida 1:20:34 2:37:02 CA Obidos 8º
46 José Carlos Sousa M corrida 1:24:30 2:42:16 Lebres do Sado 9º
45 José Simões M corrida 1:23:30 2:43:19 Asas do Millénium 10º

1 Mário Augusto J. Piteira M corrida 1:26:00 2:47:27 Assoc.Morad Casal das Figueiras 11º
22 Nuno Alexandre Abilio M corrida 1:20:43 2:49:01 Assoc.Morad Casal das Figueiras 12º
13 Júlio Ramos M corrida 1:27:35 2:50:07 Multiflow 13º
37 Francisco António Reis M corrida 1:29:50 2:51:13 Clube Millenniumbcp 14º
66 António Guerreiro M corrida 1:29:50 2:51:13 Individual 15º
23 José Oliveira M corrida 1:34:00 2:55:22 Macedo Oculista 16º
69 Herculano Araujo M corrida 1:27:35 2:55:58 Real Academia 17º
24 Sérgio Montes M corrida 1:34:00 2:56:14 Macedo Oculista 18º
93 Peter Cooper M corrida 1:28:02 2:56:40 Amigos Unidos 19º
42 Carlos Nevers M corrida 1:31:28 2:57:23 Real Academia 20º
73 Carlos Porfirio M corrida 1:31:46 2:58:19 Individual 21º
98 Cirilo Santos M corrida 1:31:46 2:58:21 Asas do Milénium 22º
99 Vitor Manuel  Veloso M corrida 1:43:00 2:59:23 Individual 23º
14 Fernando Santos M corrida 1:34:00 2:59:41 NAM 24º

CLASSIFICAÇÃO MASCULINACLASSIFICAÇÃO MASCULINACLASSIFICAÇÃO MASCULINACLASSIFICAÇÃO MASCULINA

ClassificNome do Atleta M/F Activ.
Tempo

Clube

ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO LEBRES DO SADO

2ª EDIÇÃO  RAID ATLÉTICO - 30KMS2ª EDIÇÃO  RAID ATLÉTICO - 30KMS2ª EDIÇÃO  RAID ATLÉTICO - 30KMS2ª EDIÇÃO  RAID ATLÉTICO - 30KMS

VALE DE BARRIS - PALMELAVALE DE BARRIS - PALMELAVALE DE BARRIS - PALMELAVALE DE BARRIS - PALMELA

ClassificNome do Atleta

ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO LEBRES DO SADO

2ª EDIÇÃO  RAID ATLÉTICO - 30KMS2ª EDIÇÃO  RAID ATLÉTICO - 30KMS2ª EDIÇÃO  RAID ATLÉTICO - 30KMS2ª EDIÇÃO  RAID ATLÉTICO - 30KMS

VALE DE BARRIS - PALMELAVALE DE BARRIS - PALMELAVALE DE BARRIS - PALMELAVALE DE BARRIS - PALMELA

CLASSIFICAÇÃO FEMININACLASSIFICAÇÃO FEMININACLASSIFICAÇÃO FEMININACLASSIFICAÇÃO FEMININA

M/F Activ.
Tempo

Clube



32 Fernando Alcides M corrida 1:31:46 3:00:22 Clube Millenniumbcp 25º
21 Alessio Batti M corrida 1:28:02 3:01:59 Individual 26º
76 Vitor Daniel Pinto M corrida 1:32:50 3:04:10 Pára&Comando 27º
63 David Ferreira M corrida 1:36:43 3:04:31 Scalibis Night Ruuners 28º
12 António Neto M corrida 1:36:43 3:04:32 Açoreana Seguros 29º
20 Nuno Carvalho M corrida 1:35:00 3:05:45 Lebres do Sado 30º
36 Hugo Alexandre Luz M corrida 1:35:14 3:05:45 Clube Millenniumbcp 31º

7 Paulo Jorge  Lourinho M corrida 1:40:30 3:05:54 Clube de Atlet Amigos de Bélem 32º
79 João Pereira M corrida 1:34:20 3:06:19 Clube Millenniumbcp 33º
30 Eduardo Filipe Ferreira M corrida 1:35:50 3:06:21 Clube Millenniumbcp 34º
71 Pedro Sousa M corrida 1:34:00 3:07:21 Individual 35º
53 José Infante M corrida 1:33:18 3:08:49 Clube de Praças da Armada 36º
78 Paulo Pais   M corrida 1:35:50 3:12:09 Clube Millenniumbcp 37º
82 Joaquim Crispim M corrida 1:33:43 3:16:00 UDCA 38º
75 António Almeida M corrida 1:38:45 3:20:26 Individual 39º

3 Armando Parreira M corrida 1:43:28 3:23:12 Equipa Treino Atletico e Recreativo 40º
33 Manuel Pedro Pereira M corrida 1:41:34 3:24:27 Clube Millenniumbcp 41º
64 Vitorino Santos M corrida 1:43:39 3:26:11 Lebres do Sado 42º
11 Manuel Azevedo M corrida 1:04:00 3:26:56 Multiflow 43º

6 Luís Miguel  Bernardino M corrida 1:42:02 3:29:11 Clube de Atlet Amigos de Bélem 44º
92 Vasco  Romãozinho M corrida 1:48:47 3:32:22 Individual 45º
18 Miguel Castela M corrida 1:47:10 3:32:54 Lebres do Sado 46º
88 Pedro Pires M corrida 1:52:39 3:33:00 Individual 47º
97 Mário Lima M corrida 1:43:12 3:34:00 Pára&Comando 48º
48 Francisco Prates M corrida 1:42:25 3:36:01 Lebres do Sado 49º
95 Joaquim Adelino M corrida 1:50:00 3:36:29 Pára&Comando 50º
56 José Magro M corrida 1:44:13 3:37:12 omundodacorrida.com 51º
25 Pierre Corbril M corrida 1:49:00 3:37:28 Clube Amigos do Polvo 52º
26 Jean Philippe Puntos M corrida 1:49:00 3:37:29 Clube Amigos do Polvo 53º
77 Paulo Paredes M corrida 1:49:00 3:40:31 omundodacorrida.com 54º
61 Paulo Cavaleiro M corrida 1:47:50 3:45:39 NCL SPORT CLUB 55º
50 Helder Tomé M corrida 1:52:30 3:46:23 Individual 56º
89 Davide Ramos M corrida 1:51:05 3:48:32 Individual 57º
96 Elísio Costa M corrida 1:51:05 3:49:57 Pára&Comando 58º
90 Alexandre Duarte M corrida 1:59:13 3:50:33 Individual 59º
47 José de Sousa M corrida 2:00:40 4:01:04 SFUAP 60º
27 Emilio Marques Carneiro M corrida 2:00:05 4:04:58 Clube de Atlet Amigos de Bélem 61º
34 Mario João Marcelino M corrida 1:59:13 4:08:31 Clube Millenniumbcp 62º
68 António Antunes M corrida 1:47:30 4:10:08 Portucel 63º
17 Luis Oliveira M corrida 1:51:30 4:10:09 Lebres do Sado 64º
28 José Pinheiro Castro M corrida 2:00:58 4:17:31 Clube de Atlet Amigos de Bélem 65º
29 Júlio Pinheiro Castro M corrida 2:00:58 4:17:32 Clube de Atlet Amigos de Bélem 66º

9 João Henrique lobo M corrida 2:04:51 4:18:04 Individual 67º
19 António Pinho M corrida 2:15:00 4:22:04 Lebres do Sado 68º
55 Mayer Raposo M corrida 2:15:00 5:17:00 Lebres do Sado 69º

4 José Carlos C. Jorge M corrida Clube de Atletismo “Os Pesados” Fc
51 Ermelindo Nunes M corrida Individual Fc
67 Desidério Carreira Pires M corrida Casa  Benfica de Alcobaça Fc
72 Vitor Manuel Rafael M corrida Serviços S Montepio Geral Fc


